(1) τὴ πράξαι. (2) ἀξίως.

erit. Quod si Patriarcha inferior sit, quos rectius Primates appellant; ab eius sententia iure ad Patriarcham superiorem provocatur. Is enim parum a Metropolitanano abest, ut hac eadem constitutione paulo post expressum est.

(a) Hac etiam sumpta est ex eadem collectione Græca constitutionum ecclesiasticarum: eius mentio fit sub titulo de Atiliano tutore in Instir.

lis cognoscatur. Si vero quis ausus fuerit adversus hæc quicquam tentare: is quidem omne, quod accepit, cum altero tanto ei, qui negotium passus est, præstabit; fietque ecclesiasticæ multæ subiectus apud sanctissimum Patriarcham, aut religiosissimum Metropolitanum, qui tunc erit ex Ecclesiasticorum numero eiiciendus. Has autem actiones, siquidem ad Ecclesiastica negotia pertinent, necesse fore iubemus, ut a solis religiosissimis Episcopis, aut Metropolitanis, aut a sacris synodis, aut a sanctissimis Patriarchis cognoscantur. Si vero civilium rerum controversia sit; volentes quæstionem apud eosdem antistites institueri, patiemur: invitos tamen non cogemus; cum iudicia civilia sint, si ea adire malint, apud quæ licet etiam de criminibus cognoscere. Quoniam vero quidam sunt sanctissimi Patriarchæ, qui in provinciis, in quibus existunt, Metropolitanorum officium gerunt; alii per totam dioccesim Episcoporum Metropolitanorum, atque aliorum, qui sub eis sunt, ordinationes faciunt: ea de causa illud observari sancimus, quod de Metropolitanis antea disposuimus. Is enim iure Metropolitanus vocatur, qui in Episcopos minores ex sacris regulis eam potestatem habet. Dat. XV. Kal. Novemb. CP. Lamp. COS.

(a) XXX. Idem Imp. Joanni Præf. Præf.

Sancimus, ut in tutelis, & curationibus pupillorum, atque minorum, item eorum, quibus lex curatores decernit; siquidem facultates eorum quingentis tantum aureis æstimentur; minime expectetur Præsidum provinciarum creatio; neque magnis sumptibus subiiciantur: si forte Præfides ab eis urbibus, in quibus tutorum, aut curatorum datio desideratur, abesse contigerit. Sed apud illius civitatis Defensorem, aut apud Magistratum municipalem, & Alexandria apud Juridicum una cum ejusdem civitatis Episcopo, aut etiam præsentibus publicis personis, si quidem plures sint in ea urbe, datio tutoris, ac curatoris fiat; & fidejussor juxta facultatum modum præstetur dictarum personarum arbitrio; & alia omnia accedant, quæ in aliis tutoribus, & curatoribus, ac fidejussoribus idoneis accedere solent. Hæ autem solum personæ, apud quas hæc geruntur, propter pupillorum, atque minorum securitatem, per præsentem constitutionem periculum fubeant: quæ omnia duorum solidorum tantum datione conficiantur; & hanc præsertim ob causam hæc constitutio scripta est. Quod si quis amplius accipere ausus sit; aut si differat constituere tutorem, aut curatorem majoris lucris spe: non solum in triplum ejus, quod accepit, restituendi